
 

 
                              Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 37  

с углубленным изучением искусств и английского языка 

 

ПРИКАЗ 

07.02.2023                                                                      № 56 

г. Таганрог 

 

О создании рабочей группы по обеспечению 

перехода на обновленный ФГОС СОО с 01.09.2023 

в МАОУ СОШ № 37 

 
         На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732 "О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17 мая 2012 г. № 413", приказа Управления образования г. Таганрога от 01.02.2023 «Об 

утверждении плана мероприятий по введению обновленного государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в общеобразовательных организациях города Таганрога в 

2023-2024 учебном году» и с целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 

01.09.2023 в МАОУ СОШ № 37 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Утвердить прилагаемый  состав рабочей группы по обеспечению перехода МАОУ СОШ № 37 

на обновленный федеральный государственные среднего общего образования (ФГОС СОО). 

      2.  Членам рабочей группы: 

⎯ обеспечить переход МАОУ СОШ № 37 на обновленный федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего  общего образования; 

⎯ провести мероприятия в соответствии с Планом действий МАОУ СОШ № 37  по обеспечению 
перехода на обновленный ФГОС СОО в  2023-2024 учебном году  и перспективу 2024-
2025учебный год, утвержденным приказом по МАОУ СОШ № 37 от 07.02.2023 № 58; 

⎯ проанализировать изменения в обновленном ФГОС СОО в срок до 01.04.2023; результаты 

представить в формате содержательных, методических и педагогических решений для 

эффективного проектирования и сборки Программы среднего общего образования; 

⎯ на постоянной основе проводить мониторинг нормативно-правовых и методических 

документов федеральных, региональных, муниципальных органов исполнительной власти о 

введении ФГОС СОО и учитывать их в работе; 

⎯ разработать готовые к утверждению финальные проекты Программы среднего общего 

образования в срок не позднее 31.05.2023 г. 

3. Установить персональную ответственность членов рабочей группы за качество и 

эффективность    работы    в   составе    рабочей    группы   по   обеспечению    перехода на 

обновленные ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 37. 

  4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Примак А.А. обеспечить  

создание и своевременное и актуальное наполнение необходимыми документами и материалами  

подраздела «ФГОС СОО» на официальном сайте МАОУ СОШ № 37. 

 5. Секретарю учебной части Портяниковой Т.Г. довести настоящий приказ до сведения 

работников, перечисленных в данном приказе, под подпись. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

            Директор МАОУ СОШ № 37                                              Т.А. Половинка      

 



 

С приказом ознакомлены  и согласны: 

_______________Белорусов В.Л. 

_______________Гринченко Н.Н. 

_______________Ефименко В.Г. 

_______________Касич А.В. 

_______________Кушнеренко Н.С. 

_______________Лакиза Г.А. 

_______________Пономарева С.И. 

_______________Примак А.А. 

_______________Рыбалко Т.Б. 

_______________Черныш Л.Ю. 

 

Приложение к приказу от 07.02.2023 № 56 

 

 

 

Руководитель рабочей 

группы: 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе Примак А.А. 

Заместитель  

руководителя рабочей 

группы: 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе Касич А.В. 

Члены рабочей 

группы: 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе Пономарева 

С.И. 

заместитель директора воспитательной работе Сухорукова Е.Б. 

заместитель директора по административно-хозяйственной работе 

Гринченко Н.Н. 

заведующая библиотекой Ефименко В.Г. 

педагог-психолог Кушнеренко Н.С. 

председатель МО учителей гуманитарного цикла Рыбалко Т.Б. 

председатель МО учителей естественно-математического цикла 

Тонофа В.М. 

председатель МО учителей английского языка Лакиза Г.А. 

председатель МО учителей физической культуры Белорусов В.Л. 

председатель МО классных руководителей 5-11 классов Черныш 

Л.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-09T10:38:09+0300
	Половинка Татьяна Александровна




